证券代码：301321        证券简称：翰博高新        公告编号：2023-077

翰博高新材料（合肥）股份有限公司

关于解除因出售子公司股权暨关联交易

形成的被动担保的公告

一、关联交易概述

翰博高新材料（合肥）股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年

6 月 12 日召开第三届董事会第二十八次会议和第三届监事会第二十四次会议、

2023 年 6 月 28 日召开 2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关于出售子公

司股权暨关联交易的议案》。拓维科技（滁州）有限公司（以下简称“拓维科技”）

以人民币 11,502.00 万元收购公司持有成都拓维高科光电科技有限公司（以下简

称“成都拓维”）38.60%的股权（本次增资前股权比例），并对成都拓维实施增

资人民币 8,000.00 万元，具体内容详见公司于 2023 年 6月 13 日在巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于出售子公司股权暨关联交易的公告》

(公告编号:2023-046)。

上述交易完成后，公司持有成都拓维 40.07%股权，拓维科技持有成都拓维

51.59%股权，成都拓维为公司参股子公司。

二、相关事项情况

成都拓维作为公司控股子公司期间，公司及控股子公司为成都拓维提供担保

总额度人民币 11,000 万元，实际担保余额人民币 2500 万元。上述交易完成后，

前述担保成为因公司出售子公司股权被动形成的关联担保，拓维科技就前述担保

事项提供了反担保，且成都拓维承诺 9 月 15 日前解除担保事项。

截止 2023 年 9 月 15 日，成都拓维已经通过提前还款及变更担保人的方式，

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

解除了公司及控股子公司的上述担保责任。公司及控股子公司不存在为控股股东、

实际控制人及其他关联方、合并报表范围外的任何法人或个人提供担保的情形。

特此公告。

翰博高新材料（合肥）股份有限公司

董事会

2023年 9月 18 日